ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК
ПРИКАЗ

20.04.2022 № 58/1 -д
г. Карпинск

Об утверждении Положения об организации подвоза учащихсямуниципальных общеобразовательных учреждений, проживающихна территории городского округа Карпинск
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», на основании ПостановленияАдминистрации городского округа Карпинск от 27.02.2019 г. № 206«Об утверждении маршрутов и графика движения специализированныхтранспортных средств (школьных автобусов) на территории городского округаКарпинск», в целях транспортного обеспечения обучающихсяПРИКАЗЫВАЮ:1. Приказ Отдела образования администрации городского округаКарпинск от 06.03.2019 г. № 42-д «Об утверждении Положения оборганизации подвоза учащихся муниципальных общеобразовательныхучреждений, проживающих на территории городского округа Карпинск»считать утратившим силу.2. Утвердить Положение об организации подвоза учащихсямуниципальных общеобразовательных учреждений, проживающих натерритории городского округа Карпинск (Приложение 1).3. Директору МАУ «Сервисный производственно-технический центр»А.Н. Бирюковой:3.1. Обеспечить общее руководство и организацию подвозаобучающихся в муниципальные образовательные учреждения, согласноутвержденным маршрутам и графикам движения специализированныхтранспортных средств (школьных автобусов), утвержденных ПостановлениемАдминистрации городского округа Карпинск от 27.02.2019 г. № 206.3.2. Назначить ответственных лиц за обеспечение безопасностидорожного движения.4. Директорам МАОУ СОШ № 2 (Н.Н. Вибе), МАОУ СОШ № 5(О.В. Сафроновой), МАОУ СОШ № 6 (Н.С. Терентьевой), МАОУ СОШ № 16(О.В. Кнор), МАОУ СОШ № 24 (О.А. Глуховой), МАОУ СОШ № 33(Л.Б. Паниной):5.1. В срок до 26 августа текущего года обеспечить издание приказов оназначении лиц, ответственных за сопровождение учащихся при организацииподвоза на очередной учебный год;5.2. В срок до 26 августа текущего года передать в МАУ «Сервисныйпроизводственно-технический центр» приказы о назначении лиц,

ответственных за сопровождение учащихся при организации подвоза наочередной учебный год;5.3. В срок до 26 августа текущего года предоставить в Отделобразования списки детей нуждающихся в подвозе;5.4. До 1 сентября текущего года направить в МАУ «СПТЦ»назначенных ответственных лиц для прохождения инструктажа.6. Настоящее приказ довести до сведения заинтересованных лиц иразместить на официальном сайте отдела образования администрациигородского округа Карпинск в сети Интернет.7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальникаотдела образования Л.Л. Евсееву.

Начальник отдела образованияадминистрации ГО Карпинск В.В. Грек

		2022-09-05T16:29:29+0500